José Reis de Jesus Silva
                                            Vereador (PSB)

INDICAÇÃO
                                              Nº1235/2013

“Solicita  ao  Executivo  gestões  junto  ao  setor
competente,  para  verificar  com  a  Sabesp  os
motivos de abertura de rua com água exposta na
esquina das ruas Lençóis Paulista com Cravinho,
em  Barra  do  Una,  visando  solucionar  o
problema”.

Senhor Presidente

                  O vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
gestões, junto ao setor competente, para verificar com a Sabesp
os motivos de abertura de rua com água exposta na esquina das
ruas Lençóis Paulista com Cravinho, em Barra do Una, visando
solucionar o problema”.

JUSTIFICATIVA: Imagens mostram grande parte
da rua Lençóis Paulista, esquina com a Rua Cravinho, em Barra
do Una,  aberta em dois trechos com água exposta e buracos sem
placa de sinalização de obra e apenas fita zebrada impedindo o
acesso.  Segundo  moradores,  trata-se  de  obra  da  Sabesp  e  o
problema se arrasta há mais de uma semana deixando a referida
rua  com  dificuldades  de  acesso.  Eles  pedem  verificação  do
problema para ver de quem é a competência pelo serviço no local.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 03 de dezembro de 2013

  José Reis de Jesus Silva
“REIS”

VEREADOR – PSB

Rua Lençóis Paulista, esquina com Rua Cravinhos, em Barra do Una